
Protokół nr 42/22 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 25 kwietnia 2022 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadyeh 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer, 

Pozostali zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 10.25. 

Na początek powitała członków Komisji, a także zaproszonych gości. Następnie 

zaprezentowała porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Analiza arkuszy organizacyjnych szkół powiatowych. 

2. Przyjęcie raportu o stanie powiatu. 

3. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sepoleńskiego za 2021 

rok wraz ze sprawozdaniem finansowym. 

4. Opiniowanie projektów uchwł na sesję. 

5. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l. 

W tym punkcie głos zabrała Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) Lidia Sokulska-Tłok. 

Na początku Dyrektor poinformowała, że arkusze organizacyjne będą w najbliższym 
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czasie przesyłane do kuratorium oświaty. Następnie przedstawiła pokrótce przebieg 

procesu tworzenia arkuszy. Dyrektor poinformowała, że Wydział Edukacji, (...) 

wytycza pewne normy do, których poszczególni dyrektorzy szkół muszą się 

dostosować. Dyrektorzy przede wszystkim zostali poinformowani o wytycznych przy 

tworzeniu klas pierwszych. Oddziały te nie mogą liczyć mniej niż 24 uczniów, a 

najlepiej gdyby było ich 28. Dyrektorzy swoje arkusze przygotowali w nowym 

programie Vulcan. 

Jeśli chodzi o Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Więcborku, to 

arkusz został przygotowany w terminie i jest czytelny. Tutaj nastąpi podział, jeśli 

chodzi o lekcje informatyki. Wytyczne mówią, że nie może być grupa większa niż 16 

osób. Placówka ta, jak również pozostałe szkoły nie uwzględniły w arkuszach godzin 

pracy psychologa. Zostanie to uzupełnione w ostatecznym ich kształcie. 

Liceum Ogólnokształcące w Sępólnie arkusz złożyło w terminie. 

Liceum Ogólnokształcące w Więcborku - w terminie. Zostaną utworzone grupy 

międzyoddziałowe w ramach lekcji wychowania fizycznego i języków obcych. 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Sępólnie będzie podział w lekcjach 

wychowania fizycznego, ale w tej placówce klasy liczą więcej niż 26 uczniów, więc 

nie można zrobić tego międzyoddziałowo. 

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sępólnie klasy w niektórych 

przypadkach zostały nieznacznie zawyżone. 

Najprostszym do opracownaia arkuszem organizacyjnym jest ten tworzony przez 

Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Sępólnie. Nie występuje tutaj podział na 

grupy, czy oddziały. 

Jak stwierdziła Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) najwięcej kompromisów będzie 

trzeba podjąć w sierpniu, kiedy to już znana będzia liczba chętnych uczniów do klas 

pierwszych. Pewnym problemem będą aktualni uczniowie z Ukrainy, nie wiadomo 

bowiem, jak długo będą chcieli pozostać w Polsce. 

Katarzyna Kolasa zapytała, czy młodzież z Ukrainy na chwilę obecną jest wliczona 

do arkuszy poszczególnych szkół. 

Lidia Sokulska-Tłok odpowiedziała, że na tą chwilę nie są oni wliczani. 

Wiceprzewodnicząca Komisji zapytała także o to, czy w placówkach są wakaty 

nauczycielskie. 
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Dyrektor odpowiedziała, że brakuje nauczycieli przedmiotów zawodowych i języka 

angielskiego. Są też nauczyciele, którzy nie mają pełnego etatu, ale oni uzupełniają je 

w innych placówkach. 

Ad.2. 

Dorota Szymańczak - Inspektor ds. opracowywania i koordynowania projektów 

unijnych pokrótce przedstawiła główne informacje przedstawione w raporcie. Jest to 

już czwarty raport. Od jego przyjęcia uzależnione jest uzyskanie przez Zarząd Powiatu 

wotum zaufania. W tym roku po raz pierwszy raport został powiększony o dział 

związany z zarządzaniem kryzysowym. Spowodowane to było stanem pandemii. 

Pozostałe działy zawarte w raporcie to: edukacja, zdrowie publiczne, pomoc 

społeczna, wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej, drogi publiczne, transport 

zbiorowy i inne. 

Członkowie Komisji przyjęli raport jednogłośnie. 

Ad.3. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Sępoleńskiego za 2021 r. 

Budżet Powiatu Sępoleńskiego na rok 2021 został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Nr 

XXX/135/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r. Łącznie dokonano 25 zmian budżetu - 11 

zmian uchwałami Rady Powiatu oraz 14 uchwałami Zarządu Powiatu. Dochody 

wykonano w wysokości 67.122.629,66 zł, co stanowi 96,5% planu rocznego. Należy 

uznać, że wykonanie to jest bardzo dobre. Najważniejszym źródłem dochodu powiatu 

sępoleńskiego była subwencja ogólna, która stanowi w budżecie 44% wszystkich 

dochodów. Dochody własne stanowiły 31% dochodów ogółem a dotacje 25%. W roku 

2021 nie wykonano dochodów z tytułu planowanej sprzedaży działki oraz mieszkania 

w Sypniewie w wysokości 378.600 zł. Natomiast ponad plan wykonano dochody m.in. 

z tytułu: udziału w podatkach PIT i CIT w wysokości około 614.000 zł, wpływów z 

opłaty komunikacyjnej w wysokości 129.000 zł, wpływów z różnych dochodów około 

12.000 zł (wpływy z kar), dochodów z usług w geodezji 130.000 zł oraz wpływów z 

usług z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych w wysokości 
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185.000 zł. Łącznie wykonano w dochodach więcej niż planowano o 1.074.000 zł. 

Uwzględniając dochody niewykonane z tytułu sprzedaży jest to suma około 720.000 zł 

dochodów więcej niż Zarząd Powiatu planował. Wydatki zrealizowano w kwocie 

59.844.878,12 zł i to stanowi 91,9% planu rocznego. Niewykonanie wydatków 

spowodowane było realizacją dodatkowych oszczędności, poza programem 

postępowania naprawczego. Oszczędności te głównie wystąpiły w płacach i 

pochodnych, czyli z tytułu niewypłaconych odpraw emerytalnych, z tytułu 

nieopłaconych składek ZUS, z tytułu wypłaconych zasiłków chorobowych przez 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Jest to kwota około 1.270.000 zł. Nie wykonano 

również wydatków zaplanowanych na Pracownicze Plany Kapitałowe w wysokości 

98.000 zł. Powiat pozyskał również oszczędności z tytułu dokształcania uczniów -

73.000 zł, nie rozwiązano rezerwy w wysokości 205.000 zł, a także oszczędności z 

tytułu niezrealizowania projektów unijnych - wkład własny 100.000 zł. W Infostradzie 

była to kwota 56.000 zł. Powiat uzyskał również oszczędności z tytułu obsługi długu -

jest to kwota około 60.000 zł oraz oszczędności na wydatkach rzeczowych, 

delegacjach, usługach i innych wydatkach w wysokości około 330.000 zł. Nie 

wykonano również wydatków na dokształcanie nauczycieli. Łącznie oszczędności w 

wydatkach wyniosły około 2.180.000 zł. Uwzględniając dochody, które wykonano 

ponad plan daje to kwotę nadwyżki budżetowej, którą wykonano ponad plan. 

Wszystkie zadania wykonane z mocy prawa zostały zrealizowane prawidłowo, 

zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków. W wyniku realizacji 

dochodów i wydatków budżet powiatu sępoleńskiego za 2021 rok zamknął się 

nadwyżką budżetową w kwocie 4.899.240,60 zł, przy planowanej nadwyżce 1.995.866 

zł. Wykonano więcej o 2.903.374,60 zł. Powiat wypracował nadwyżkę operacyjną w 

wysokości 6.364.529,59 zł. Zadania inwestycyjne i wydatki inwestycyjne realizowano 

zgodnie z budżetem i w roku 2021 wydatkowano na ten cel kwotę 3.251.885,60 zł, co 

stanowi 5,4% wykonanych wydatków ogółem. Nie wykonano w pełni zadania 

inwestycyjnego pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza" z uwagi na zmianę wprowadzonego 

harmonogramu przez Urząd Marszałkowski, zadania „Przebudowa i modernizacja 

infrastruktury sportowej przy LO w Sępólnie" - zadanie realizowane w roku 2022, nie 

zrealizowano również zadania „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

na budowę mostu w Olszewce" z uwagi na objęcie tego wydatku dofinansowaniem z 
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Programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

Przychody i rozchody zrealizowano w 100% zgodnie z planem. Przychody w 

wysokości 1.075.530 zł oraz rozchody w wysokości 3.071.396 zł. Zadłużenie na 

koniec 2021 roku wyniosło 25.009.894,70 zł i zmalało w stosunku do roku 2021 o 

kwotę 2.778.076 zł. Stosunek długu publicznego w relacji do wykonanych dochodów 

ogółem kształtuje się na poziomie 37,6%. W ciągu całego roku 2021 nie wystąpiły 

żadne wymagania wymagalne. Powiat realizuje Program Postępowania Naprawczego 

przyjęty na lata 2020 - 2022. Łączna wartość uzyskanych w roku 2021 efektów 

finansowych wyniosła 5.896.634 na planowane oszczędności w wysokości 5.803.500 

zł. Wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie są zgodne w 

zakresie wyniku i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu 

powiatu. 

Członkowie Komisji Edukacji, (...) przyjęli Sprawozdanie jednogłośnie. 

Ad.4. 

Punktu nie zrealizowno w związku z brakiem uchwał do opiniowania. 

Ad.5. 

W tym punkcie głos zabrał Starosta Sępoleński. 

Jarosław Tadych poinformował o niekorzystnym rozstrzygnięciu przetargu na 

realizację inwestycji Więcbork - Nowy Dwór. Najniższa złożona oferta opiewała na 

kwotę 14.966.000 zł. Natomiast powiat na realizację tej inwestycji przeznaczył 

12.000.000 zł. Starosta przyznał, że postanowił w trybie pilnym zwołać Zarząd 

Powiatu aby podjąć decyzje odnośnie dalszych losów inwestycji. 

Radna Katarzyna Kolasa stwierdziła, że jej zdaniem kolejny przetarg nic nie da. 

Jarosław Tadych zauważył, że można zmniejszyć zakres robót tej inwestycji ale 

istnieje obawa, że w ślad za tym zostanie pomniejszona promesa. 

Na koniec pani Skarbnik przekazała radnym informację, że należy wziąć pod uwagę 

fakt, że trzeba będzie znaleźć około 1.000.000 zł na zwiększenie obsługi kredytu. 
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Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Zofia 

Krzemińska zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 11.15. 

Protokołowała: 

Anna| Kudhna 

Biuro; Rad> Powiatu 

mińska Zofia 

Przewodnicząca Komisji 
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